Rohbau in Bad Salzuflen, Langenbergstr. 44 a wird unter Berücksichtigung der 
wertbeeinflussenden Merkmale tatsächlicher und rechtlicher Art sowie unter 
Würdigung der allgemeinen Wertverhältnisse auf dem Grundstücksmarkt ermit-
telt mit 

€ 265.000,- 
           (in Worten: Euro zweihundertfünfundsechzigtausend) 

I. Vorbemerkungen  

1. Definition des Verkehrswertes 

Ziel der nachfolgenden Ausführungen ist die Ermittlung des Verkehrs- 
wertes.  

In § 194 BauGB wird der Verkehrswert definiert als der „Preis, der in dem 
Zeitpunkt auf den sich die Ermittlung bezieht, im gewöhnlichen Ge-

[...]

und rechtlicher Art, der angewandten Bewertungsverfahren sowie deren 
Aussagefähigkeit und unter Berücksichtigung der Wertverhältnisse auf 
dem örtlichen Grundstücksmarkt wird der Verkehrswert des Doppelhauses 
im Rohbau, Langenbergstr. 44 a in Bad Salzuflen begutachtet mit 

€ 265.000,- 
    (in Worten: Euro zweihundertfünfundsechzigtausend) 

Herford, 06.11.2025  

VI. Abkürzungsverzeichnis 

€       Euro 
Abt.       Abteilung 
Anl.       Anlage 
a.a.O.       am angegebenen Ort 
BauGB       Baugesetzbuch 
BauNVO      Baunutzungsverordnung 
BGF       Brutto-Grundfläche 
BGH       Bundesgerichtshof